

Lyngby Taarbæk Kommune
Att. byggesag@ltk.dk

Lundtofte, den 2. april 2024

Høringssvar vedr. Dispensation for Lokalplan 258 for Bondebyen

Med udgangspunkt i Lundtofte Borgerforenings engagement i bevarelse af kulturmiljøet i Lundtofte Landsby og bydelens grønne islæt er Bondebyens kulturmiljø også vigtigt for os.

I forbindelse med projektet med at etablere et grønt byrum omkring det planlagte anlæg for lokal afledning af regnvand (LAR) foreslås der nu forringelse af selv samme projekt.

Ifølge sagsfremstillingen nævnes der andre mulige løsninger, hvor de markante piletræer kan skånes, samtidig med at det nyttige LAR-anlæg opføres. Forvaltningens argumenter for ikke at undersøge disse alternative løsninger har mest med tidsplanlægning, myndighedstilladelser og lignende at gøre. Men der bør laves en løsning, der er holdbar for fremtiden, og så må man gøre en ekstra indsats for at få løst de udfordringer, der måtte være.

Lundtofte Borgerforening ønsker således, at Bondebyens kulturmiljø bliver respekteret, ved at der udarbejdes en løsning, sådan at:

1. Peter Lunds vej lukkes ved området foran Lindegården, sådan at dette område kan indgå som del af det rekreative område omkring det kommende gadekær/LAR-anlæg. Lindegården som kultur- og samlingssted vil ligge i uhindret forbindelse med det rekreative areal, hvis området ikke gennemskæres af en vej med gennemkørende trafik. Lokalplan 258 er ikke til hinder for, at der sker en evt. lukning af vejen (s. 12).
2. De markante gamle og høje piletræer på Peter Lundsvej bevares. Lundtofte Borgerforening tager derfor afstand fra det fremsatte forslag om dispensation fra lokalplanens § 9.5.1 ("Beplantning, som ...er markeret som bevaringsværdig, må ikke fældes, tilbageskæres eller på anden måde ændres væsentligt").

Piletræerne beskrives stadig som sunde. Beboere og besøgende elsker disse træer og ønsker, at der genplantes nye træer samme sted for at erstatte piletræerne, når de en dag bliver for gamle og skal fældes.

Lundtofte Borgerforening støtter således Bondebylaugets indsigelse mod omlægning af Peter Lunds vej med vejføring langs med Lindegårdens skel, en løsning, der desuden forudsætter fældning af de markante og bevaringsværdige piletræer i området.

Med venlig hilsen

Svava Osk Jonsdottir
Formand for Lundtofte Borgerforening